
UCHWAŁA NR XXI/147/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz trybu postępowania 
w ramach „Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 1457 z późn. zm.) w związku z §2 Uchwały Nr XXI/146/25 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 
26 listopada 2025 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych” 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach „Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych” za wybitne osiągnięcia 
naukowe, sportowe lub artystyczne mogą być przyznawane stypendia pod nazwą: „Stypendium Burmistrza 
Więcborka”. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania stypendiów określa regulamin stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, o których mowa w §1, ustalana jest 
corocznie w budżecie Gminy Więcbork. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr VIII/43/19 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie 
określenia warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz trybu postępowania w ramach „Gminnego 
Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych” (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r., poz. 2585). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D328598F-5EC2-4D58-BC6A-AB684FDEC621. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/147/25 

Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Więcborka w ramach „Gminnego Programu 
Wspierania Uczniów Uzdolnionych” 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. W celu realizacji „Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych” ustanawia się nagrodę 
pieniężną o charakterze motywacyjnym pod nazwą „Stypendium Burmistrza Więcborka”. 

§ 2. Stypendium przyznawane jest uczniom szkół podstawowych, dla których Gmina Więcbork jest 
organem prowadzącym, za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

§ 3. O stypendium można się ubiegać jednorazowo na zakończenie danego roku szkolnego. Stypendium 
posiada charakter motywacyjny. 

§ 4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

Rozdział 2. 
Szczegółowe warunki przyznawania stypendium 

§ 5. Stypendium za wybitne osiągnięcia naukowe może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej, 
który: 

1) w klasach I-III reprezentując swoją szkołę uzyskał tytuł laureata lub finalisty na szczeblu, co najmniej 
wojewódzkim w niekomercyjnych konkursach, zawodach, turniejach, przeglądach; 

2) w klasach IV-VIII spełnia, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

a) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji końcowej średnią ocen 
z obowiązkowych zajęć edukacyjnych nie niższą niż 5,4; 

b) reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą przedmiotowego konkursu na szczeblu, co 
najmniej wojewódzkim organizowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty; 

c) reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą przedmiotowego konkursu wojewódzkiego lub 
ogólnopolskiego organizowanego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania lub 
olimpiady wymienionej w komunikacie, o którym mowa w art. 44zzzw ust. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 881). 

§ 6. Stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej, 
który reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą międzynarodowego, ogólnopolskiego albo 
wojewódzkiego konkursu artystycznego. 

§ 7. Stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej 
spełniającemu, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) reprezentując swoją szkołę został finalistą zawodów sportowych szczebla ogólnopolskiego; 

2) reprezentując swoją szkołę został zdobywcą minimum trzeciego miejsca w klasyfikacji indywidualnej lub 
drużynowej w zawodach i olimpiadach sportowych na szczeblu, co najmniej wojewódzkim. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania stypendium 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa, w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborka, 
dyrektor szkoły w terminie do 30 czerwca. 

2. Do wniosku dołącza się: 

1) potwierdzoną przez szkołę kopię ostatniego świadectwa szkolnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D328598F-5EC2-4D58-BC6A-AB684FDEC621. Podpisany Strona 1



2) dokumenty potwierdzające wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne ucznia. 

§ 9. Wniosek o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna w składzie: 

1) Burmistrz Więcborka – jako przewodniczący, 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku – jako członek, 

3) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku – jako członek, 

4) Skarbnik Gminy Więcbork – jako członek, 

5) Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborka – jako członek. 

§ 10. 1. Posiedzenie Komisji Stypendialnej powinno się odbyć nie później niż do końca roku szkolnego, za 
który składany jest wniosek.   

2. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Komisji Stypendialnej uprawniony jest do zwołania 
posiedzenia w innym terminie. 

3. Posiedzenia Komisji Stypendialnej są protokołowane. 

§ 11. 1. Komisja Stypendialna podejmuje decyzje w głosowaniu jawnym większością głosów, w obecności 
100% regulaminowego składu.  

2. Komisja Stypendialna sprawdza wnioski pod względem formalnym. 

3. Podczas rozpatrywania wniosku brane są pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane podczas trwania 
roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

4. Wniosek niekompletny albo złożony po terminie nie jest rozpatrywany. 

§ 12. Wysokość „Stypendium Burmistrza Więcborka” ustalana jest corocznie w zależności od środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Więcbork. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D328598F-5EC2-4D58-BC6A-AB684FDEC621. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Propozycja zmian w Gminnym Programie Wspierania Uczniów Uzdolnionych jest następstwem rezygnacji z 
kryterium w postaci oceny z zachowania oraz rezygnacji z kryterium średniej ocen w zakresie stypendium 
za wybitne osiągnięcia artystyczne i sportowe. Ponadto przedkładany projekt regulaminu poszerza zakres 
osób uprawnionych do ubiegania się o stypendium o uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Równolegle 
doprecyzowano rodzaje konkursów przedmiotowych.  
Jednocześnie proponuje się odstąpić się od wcześniejszej regulacji, zgodnie z którą w sprawach 
nieuregulowanych w regulaminie decyzje podejmuje Burmistrz Więcborka.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D328598F-5EC2-4D58-BC6A-AB684FDEC621. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/147/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Więcborka w ramach „Gminnego Programu Wspierania Uczniów Uzdolnionych”
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Szczegółowe warunki przyznawania stypendium w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Tryb przyznawania stypendium w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3


	Uzasadnienie


